ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЬЩ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/SJAJLo/З г. Казань

К А Р А Р
№ </0-^3/be.

Об установлении тарифов на питьевую воду, техническую воду и
водоотведение

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 г. № 192-э/З «Об
установлении предельных индексов максимально возможного изменения
действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по
субъектам Российской Федерации на 2014 год», Положением о
Государственном комитете Республики Татарстан по тарифам, утвержденным
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 15 июня 2010
г. № 468, Государственный комитет Республики Татарстан по тарифам
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тарифы на питьевую воду, техническую воду и
водоотведение для организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и
водоотведение, с календарной разбивкой согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Тарифы, установленные в пункте 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2014 г. по 31 декабря 2014 г.

3. Организациям, осуществляющим холодное водоснабжение и
водоотведение, указанным в приложении к настоящему постановлению,
раскрыть информацию, подлежащую свободному доступу, в соответствии со
стандартами раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 января 2013 г. № 6, в срок не позднее 30 календарных дней со дня
принятия решения об установлении тарифов на очередной период
регулирования.

4. Признать утратившими силу с 01 января 2014 г.:
пункты 2, 3 приложения 1 и пункты 2, 3 приложения 2 к постановлению

Государственного комитета Республики Татарстан по тарифам от
19 декабря 2012 г. № 10-35/жкх «Об установлении тарифов на т<^арь^и У ^ л ^ 1

организаций коммунального комплекса».

РЕГИСТРАЦИОННЫЙ

5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

Председатель Государственного ко
Республики Татарстан по тарифам М.Р. Зарипов

Приложение к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от 15 ноября 2013 г. № 10-43/кс

Тарифы на питьевую воду, техническую воду и водоотведение для
организаций, осуществляющих холодное водоснабжение и водоотведение,

с календарной разбивкой

№
п/п

Наименование
муниципального

образования,
организации,

осуществляющей
холодное

водоснабжение и
водоотведение

Тариф на
техническую воду
(одноставочный),

руб./куб.м

Тариф на
питьевую воду

(одноставочный),
руб./куб.м

Тариф на
водоотведение

(одноставочный),
руб./куб.м №

п/п

Наименование
муниципального

образования,
организации,

осуществляющей
холодное

водоснабжение и
водоотведение

с 01
января

2014 г. по
30 июня
2014 г.

с 01 июля
2014 г.
по 31

декабря
2014 г.

с 01
января

2014 г. по
30 июня
2014 г.

с 01 июля
2014 г. по
31 декабря

2014 г.

с 01
января

2014 г. по
30 июня
2014 г.

с 01 июля
2014 г. по
31 декабря

2014 г.

Атнинский
муниципальный
район

1 МУП «Атнинское
ЖКХ»:
Потребители в
жилищном секторе
(тарифы указаны с
учетом НДС)*

43,52 43,52 74,19 74,19

Иные потребители
(тарифы указаны
без учета НДС)

36,88 36,88 62,87 62,87

Елабужский
муниципальный
район

2 МУП «Елабужский
Водоканал»:
Потребители в
жилищном секторе
(тарифы указаны с
учетом НДС)*

- - 29,63 29,63 20,89 22,42

Иные потребители
(тарифы указаны
без учета НДС)

3,99 4,03 25,11 25,11 17,70 19,00

3

ОАО «Елабужский
автомобильный
завод» (тарифы
указаны без учета
НДС)

• 53,09** 53,09**

4 ООО «Водолей -
М»*** 26,65 27,69

Заинский
муниципальный
район

5 ООО «Зай-
водоканал»:
Потребители в
жилищном секторе
(тарифы указаны с
учетом НДС)*

32,44 33,88 21,37 21,77

Иные потребители
(тарифы указаны
без учета НДС)

27,49 28,71 18,11 18,45

Зеленодольский
муниципальный
район

6

Федеральное
государственное
бюджетное
специальное
учебно-
воспитательное
учреждение для
детей и подростков
с девиантным
поведением
«Раифское СПУ №1
закрытого типа»***

21,41 21,91

7

ОАО
«Производственное
объединение завод
имени Серго»
Потребители в
жилищном секторе
(тарифы указаны с
учетом НДС)*

11,39 11,93

Иные потребители
(тарифы указаны
без учета НДС)

9,65 10,11

Город Казань

8
ООО «Савиново»
(тарифы указаны
без учета НДС)

6,06**** 6,06**** 4,51** 4,51**

Лаишевский
муниципальный
район

9

ООО
«Птицеводческий
комплекс «Ак Барс»
(тарифы указаны
без учета НДС)

7,18 7,88 22,08 22,92

Спасский
муниципальный
район

10 ООО «Спасский
Водоканал»*** 30,79 33,30

11
ООО «Спасские
коммунальные
сети»***

17,63 17,63

<*> выделяются в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса
Российской Федерации

<**> тариф на транспортировку сточных вод
<***> применяет упрощенную систему налогообложения
<****> тариф на транспортировку воды

Отдел организации, контроля и сопровожден
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам